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"Decenio de la Igualdad de oporfunidades para mujeres y hombres”
“diio del Bicentenario, de la consolidacion de nuesira Independencia, y de la commemoracidn de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

ACTA N° 002- AS056-2023-INSNSB-3-DERIV -CP001-2023-[NSNSB-1

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE IMPRESORAS PARA DIVERSAS DEPENDENCIAS DEL
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NINO SAN BORJA

£n la civdad de Lima, siendo el 30/04/2024, se reunieron en las Oficina del Equipo de Legistica del Instituto
Nacional de Salud deif Nifio - San Boria, sito en Av. de la Rosa Toro N* 1399 — Urbanizacidn Jacaranda !l —San
Borja, los miembros del Comité de Seleccidn designado mediante formato N° 04 de fecha 21/03/2023 y
reconformado mediante formato N° 04 de fecha 03/10/2023, para conducir el procedimiento de seleccion:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 0056-2023-INSNSB-3 derivada dei CONCURSO PUBLICO N2 001-2023-
INSNSB-1 para la CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE IMPRESORAS PARA DIVERSAS
DEPENDENCIAS DEL INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NING SAN BORIA, cuya conformacidn se detalla
de la siguiente manera:

Miembros Titulares:

MARTE HORACIO LASTARRIA FLORES PRESIDENTE TITULAR
EDUARDO MORI GUILLEN PRIMER MIEMBRO TITULAR
RONALD VARGAS ALVAREZ SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

I REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De acuerdo con el cronograma establecido en el portal del SEACE, se da cuenta del registro electrénico de
participantes inscritos, extraido de la plataforma SEACE:

CUADRON° 1

20100340438 REPRODATA S.A.C.

Proveedor Con
RUC

20100466709 COPISERVICEEIRL

Proveador £on
RUC

204868109007 COPY FAST INTERNATIONAL 5.A.C,

Proveedar con

RUC 0515319574  RICOH DEL PERU S5.A.C.

Proveedor con

RUC 20552969953 GLOBAL INVERSIONES ENEQUE S.A.C.

Proveedor con

RUC 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA 5.A.C,
Proveedor con
RUC 20508345273 AXTIAL SERVICES S.A.C.

Proveedor con

RUC 2061£172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L.

Proveador con
RUC

20611176563 GRUPO MIJ E.LR.L.

Proveador con

RUC 206114958591  TUT QONTRATISTAS E.LR.L.

Proveedor con 20611688451 ARMA CONTRATISTAS E.LR.L.

12/04/2924

19/04/2024

12/04/2024

18/04/2024

18/04/2024

22/04/2024

76/04/2024

13/04/2024

22/04/2024

21/04/2024

22/04/2024
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. PRESENTACION DE OFERTAS:
De la lista de participantes conforme al cuadro N° 01, los siguientes postores presentaron oferta par medio
de ia plataforma SEACE:

CUADRON° 2

RUC J Cédigo Mombre o Razén Social entacion i Forma de presentacién
1 SERVICIO DE ALQUILER DE IMPRESORAS
20100466709 | COPISERVICEEIRL 23/04/2024 17:09:48 Electronico
20515319574 | RICOH DEL PERU SAC. 23404/2024 1712021 Electronico
20552050953 | GLOBAL INVERSIONES ENEQUE S.A.C. 23/04/2024 21:03:39 Electronico
20611498591 | TVT QONTRATISTAS EILR.L. 23042024 23:3548 Electronico
20611172461 | ALLENDE CONTRATISTAS ELRL. 23/04/2024 235423 Elactronico

o .

. ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el Comité de Seleccidn procedid a determinar si las ofertas presentadas cumplen con la
documentacién obligatoria requerida en el numeral 2.2.1.1. Del Capftulo il de la seccién especifica de las
bases integradas definitivas del procedimiento de seleccién conforme a lo sefialado en el articulo 52° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones (DS N° 344-2018-EF) obteniendo ios siguientes resultados:

CUADRO N® 3
RICOH DEL GLOBAL ALLENDE T
< COPISERVICE INVERSIONES CONTRATISTAS QONTRATISTAS
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA ELRL ;iﬁg ENEQUE ELRL ELAL
o S.A.C.
Declaracion jurada de dotos del postor.
o) (Anexo Ne 1) Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Documento que acredite la representacion
b) de quien suscribe I oferta. Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Dectaracidn jurada de acuerdo con ef literaf
¢) | b) det articulo 52 del Regiamento. [Anexo Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Ne2)
Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencio contenidos en el
9 nunteral 3.1 del Capitulo i de la presente Cumple Cumple Curmpie Cumple Cumple
seccion. {Anexo N2 3)
e) | Decloracién jurada de plazo de prestacion
dei servicio. (Anexo N2 4) Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
f Promesa de consorcia con firmas , " . , .
legalizadas, de ser el caso {Anexo NE 5 No Aplica No Aplica No Aplica Ne Aplica No Aplico
a) | Elprecio de la oferta en soles. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
1 RESULTADQ ADMITIOO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDD
Iv. EVALUACION DE OFERTAS:

A continuacién, se da cuenta de los resultados de ia evatuacidn de la oferta admitida:
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CUADRO N° 4
Q = w =z
<2 Hi U4 o
DESCRIPCION POSTORES nE & mS ek E e o<
ooy i — Q o -
=i 8372 2F | BB
=] 1 o a.
COPISERVICE E.LR.L. 8/ 275,600.00 100 100 1
CONTRATACION DE SERVICIO DE RICOH DELPERUS.AC. s/ 275,600.00 100 100 i
ALQUILER DE IMPRESORAS PARA GLOBALINVERSIONES
DIVERSAS DEPENDENCIAS DEL ENEQUE S.A.C S/ 450,500.00 6l 61 2
INSTITUTC NACIONAL DE SALUD DEL TN DECClONT;Rﬁ;\TiSTAS
NINO SAN BORIA ELRL S/ 503,500.00 55 55 3
TVT QONTRATISTAS 5/ 524,700.00 53 53 4
E.LR.L.
V. CALIFICACION DE OFERTAS:
A continuacién, se da cuenta de ios resultados de la calificacidn de ia oferta:
CUADRO N°5
GLOBAL
ERVICE RICOH D
POSTOR CC:EP‘lsR L PERU SAEé INVERSIONES
T e ENEQUE S.A.C.
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ESTADO ESTADO ESTADO
Requisitos:
- IMPRESORA MULTIFUNCIGNAL MONOCROMATICA GRANDE:
5 IMPRESORAS
- IMPRESCORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA
MEDIANA: 33 IMPRESORAS
- IMPRESORA MONQCROMATICA PEQUENA: 46 IMPRESORAS
{*} NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Acreditacién:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion,
el compromiso de compra venta o alquiler ¥ otro documento
que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico
requerido.
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
(B:3.1 FORMACION ACADEMICA ESTADO ESTADO ESTADO
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Técnico responsable del servicio
Requisitos:
Un (01) Técnico profesional en computacion, informética,
electrénica, redes o sistemas informaticos.
Acreditacion:
£1 TITULO PROFESIONAL TECNICO serd verificado por el érgano
encargado de las contrataciones o comité de seleccién, seguin
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y
Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través
del siguiertte link: https;//eniinea.sunedu.qgob.pe// o en el
Registro Nacional de Ceriificados, Grades y Titulos a cargo del
Ministerio de Educacidn a través del siguiente link:
htips:/ftitulosinstitutos.minedu.geb.pe/, segin corresponda.
En caso no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor
debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar
la formacidn académica reguerida.
B.3.2 CAPACITACION ESTADO ESTADO ESTADO
Técnico responsable del servicia
Reguisitos:
Deberd acreditar una capacitacion de 20 horas en reparacién de
imprasoras.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Acreditacidn:
Se acreditard con copia simple de constancias, certificados u
otros documentos que acrediten fehacientemente |la
capacitacion del Técnico responsable del servicio.
B.4 EXPERIENCIA DEL. PERSONAL CLAVE ESTADO ESTADO ESTADO
Técnico responsable del servicio
Requisitos:
Veinticuatro {24) meses en reparacidn y mantenimiento de
impresoras en entidades publicas y/o privadas.
De presentarse _experiencia_ ejecutada paralelamente
(traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia
sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de
los siguientes decumentos: {i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o {iv]
cualguier otra documentacion que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.
CEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ESTADO ESTADO ESTADO




ke

-

/

'

-
p——

. Siempre
Yocom aipuebio

g

,I :
!
"Decenio de la Igualdad de opornmidades para mujeres y honibres”

"Afio del Bicentenario, de fa consolidacion de nuestra fndependencia, y de la conmemoracion de fas heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

Requisitos:

£l postor debe acreditar un monto facturade acumulado
equivalente a 5/ 330,000.00 {Trecientos Treinta Mit y 00/100
Soles), por ia contratacion de servicios iguales o similares al
abieto de ta convocatoria, durante los ocho (3) afios anteriores a
fa fecha de la presentacion de ofertas que se computardn desde
la fecha de la conformidad o emisién dei comprobante de pago,
segln corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes

a) Servicio de alguiler, arrendamiento u outsourcing de
Impresoras.

fotocopiadoras.

Acreditacion:

La experiencia del pestor en [a especizlidad se acreditara con
copia simple de (i} contratos u drdenes de servicios, vy su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (if)
comprobanteas de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abaono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad dei sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancalacion en el mismec comprobante de pagoZ6,
correspondientes a ur maximo de veinte {20) contrataciones.

by Servicio de alquiler, arrendamienio u outsourcing de CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RESULTADO DESCALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO

(*) Seguin la documentacién técnica del equipamiento estratégico propuesto incluida en la oferta del postor
COPISERVICE E.LLR.L,, en los folios 50, 57, 61, 70 y 77 se advierte lo siguiente:

- La “IMPRESORA MULTIFUNCIONAL MONCCROMATICA GRANDE” no cumple con la capacidad de
memoria RAM requerida minima de 2.C GB.

- La “IMPRESORA MULTIFUNCIONAL MOMNOCROMATICA MEDIANA” excede las dimensiones maximas
reqgueridas de 900 X 600 X 60C (ALTC POR ANCHO POR PROFUNDIDAD EN MILIMETROS)

- La “IMPRESORA MONOCROMATICA PEQUENA” excede las dimensiones méaximas requeridas de 500 X
500 X 500 (ALTO POR ANCHO POR PROFUNDIDAD EN MILIMETROS)

Por lo sefialado la oferta del postor COPISERVICE E.I.R.L. queda DESCALIFICADA,

. EDUARDO/MORI GUILLEN RONALD VARGAS ALVAREZ
Primer Miembro Titular : Segundo Miembro Titular

MARTE HORACIO LASTARRIA FLORES
Presidente Titular
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